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Od początku czerwca 2010 r. do Biura Społecznego Rzecznika Osób 

Niepełnosprawnych docierają liczne sygnały zaniepokojonych mieszkańców Jeleniej Góry i 

okolic w sprawie planowanych zmian taryfy przewozu osób i bagażu autobusami Miejskiego 

Zakładu Komunikacyjnego spółki z o. o. w Jeleniej Górze, jakie mają wejść w życie z 

początkiem sierpnia br.  

 

Rzecznik podjął działania wyjaśniające w tym przedmiocie i ustalono, że podjęta w 

dniu 01.06.2010 przez Radę Miasta Jelenia Góra Uchwała Nr 574/LXVIII/10, faktycznie 

przewiduje znaczne niekorzystne zmiany w zakresie uprawnień lokalnych.  

Po zapoznaniu się z treścią załącznika do przedmiotowej Uchwały z zaniepokojeniem 

przyjmujemy zmiany, jakie mają dotyczyć znacznego ograniczenia praw nabytych przez osoby 

niepełnosprawne i seniorów, które obowiązywały przez szereg lat. 

Zgodnie z zapisem w Rozdziale III planuje się wprowadzenie bardzo niekorzystnych 

zasad korzystania z pojazdów komunikacji miejskiej dla poszczególnych grup osób, 

wymienionych w Rozdziale VII § 17 pkt. 3 - 7. Osoby niepełnosprawne i seniorzy są w 

szczególnym zainteresowaniu Społecznego Rzecznika Osób Niepełnosprawnych. 

Z przykrością stwierdzamy, że tego typu zmiany nie były w żaden sposób 

konsultowane ze środowiskami osób, których będą dotyczyć.  

 

Oprócz aspektu finansowego, przyjęcie i wprowadzenie w życie tych zmian, 

spowoduje dodatkowe utrudnienia dla osób uprawnionych, wynikające z konieczności 

wykupienia biletu okresowego (przy zniżce 99%) lub każdorazowym zakupem jednorazowego 

biletu (przy zniżce 50%). 

Dotychczas uprawnieni do przejazdów bezpłatnych lub ulgowych legitymowali się 

odpowiednią legitymacją, wydawaną przez Urząd Miasta. 

Próbowaliśmy ustalić na podstawie jakich danych Rada Miasta podjęła taką Uchwałę, 

jakiego rzędu spodziewane są wpływy do budżetu miasta po wprowadzeniu tych zmian, jakiej 

ilościowo grupy docelowej osób będą one dotyczyć oraz w jaki sposób ustalono ile osób do tej 

pory, np. w przeciągu ostatniego roku, korzystało z uprawnień lokalnych w zakresie 

bezpłatnego lub ulgowego przejazdu środkami komunikacji miejskiej. 
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Niestety nie potrafiono nam odpowiedzieć na żadne z tych pytań, co pozwala nam 

sądzić, że przygotowane zmiany nie były oparte o żadne wiarygodne dane w tej materii. 

Wg naszej orientacji, przyjęta przez Radę Miasta uchwała, nie ma też swojego 

odzwierciedlenia na terenie innych miast w kraju. 

 

Te działania Rady Miasta są dla nas o tyle zaskakujące, ze przecież rok 2010 jest 

„Rokiem walki z wykluczeniem społecznym” a tego typu działania spowodują dla bardzo 

znacznej grupy mieszkańców miasta Jeleniej Góry i okolic dodatkową barierę, powodującą 

zamykanie się tych osób w domu, utrudnienie w korzystaniu z oferowanych przez miasto 

imprez, dojazdów do lekarzy i punktów rehabilitacyjnych, będą też kolejnym ograniczeniem 

skromnego budżetu, jakim dysponują.  

 

Prosimy zatem o ponowne przeanalizowanie zasadności tych zmian pod kątem nie 

tylko czysto ekonomicznym, ale z uwzględnieniem aspektu społecznego oraz komplikacji jakie 

mogą one spowodować w funkcjonowaniu i tak już pokrzywdzonych przez los mieszkańców 

ziemi jeleniogórskiej.  

 

 

Społeczny Rzecznik Osób 

                                                                                                           Niepełnosprawnych 

 

                                                                                                           Stanisław Schubert  
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